[image: image1.wmf]
RESOLUÇÃO Nº 03/83

Classifica a Comarca de São Félix do Araguaia como de difícil provimento.

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as ponderações feitas pelo Dr. José Tadeu Cury, Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Barra do  Garças, designado para responder pela Comarca de São Félix do Araguaia, sobre a inviabilidade de uma prestação jurisdicional a contento em face de problemas de difícil solução, conforme circunstanciado relatório onde detalha minuciosamente os vários problemas enfrentados na mencionada Comarca:

RESOLVE:

1 – Classificar a Comarca de São Félix do Araguaia de difícil provimento.

2 – Designar o Dr. Paulo Inácio Dias Lessa, Juiz de Direito da 4ª Vara Criminal da Comarca de Cuiabá para jurisdicionar a Comarca de São Félix do Araguaia, atribuindo-lhe a gratificação mensal prevista no art. 248 da Lei nº 4.279 de 29/12/80 (Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado).

Sala das sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 08 de setembro de 1983.

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

              Presidente

Desembargador ODILES FREITAS DE SOUZA

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA

Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALLONE

Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Desembargador JOSÉ VIDAL

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

               (Original Assinada)

_1047297318.doc
[image: image1.png]ESTADO DE MATO GCROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA